

## Bilaga över EU-bidrag som är sökbara 2024 från mars och framåt

Namn	Beskrivning	Område	Länk	Ansökan stänger	Kräver medfinansiering
<b>Lånefacilitet för offentliga sektorn till stöd för rättvis klimatomställning (JTM-2022-2025-PSLF)</b>	EU utlyser åtgärdsbidrag inom Public Sector Loan Facility (PSLF) - Just Transition Mechanism (JTM) för att stödja en rättvis övergång till en klimatneutral ekonomi. JTM är en del av den gröna givens investeringsplan för att stödja regioner i övergången till en klimatneutral ekonomi. Det fokuserar på att hjälpa de mest påverkade regionerna att mildra de socioekonomiska konsekvenserna av övergången. Projekt som finansieras ska adressera utmaningarna som uppstår från EU:s klimat- och energimål för 2030 samt målet om klimatneutralitet senast 2050. Sökande kan få blandat stöd i form av ett bidrag från CINEA (inom denna utlysning) och ett lån från Europeiska investeringsbanken (EIB), som hanteras separat. Bidraget motsvarar 15 % av lånedelen och ges som ett fast engångsbelopp.	Miljö & klimat, Internationella utbyten, Samhällsbyggnad, infrastruktur & transport	<a href="#">Länk till bidraget</a>	2025-09-11	Ja
<b>Interreg South Baltic 2021-2027 - storskaliga projekt (omgång 3)</b>	Interreg South Baltic-programmet 2021-2027 främjar gränsöverskridande samarbete mellan kustregionerna i Tyskland, Danmark, Sverige, Litauen och Polen. Det stöder projekt inom ekonomisk, miljömässig och social utveckling, natur- och kulturarv samt samarbete mellan olika aktörer. Målet är att förbättra livskvaliteten för invånarna genom att främja blå och grön tillväxt i området. Projektmedel är tillgängliga för offentliga organisationer och andra aktörer för att driva projekt inom programmet.	Innovation, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk), Internationella utbyten, Miljö & klimat, Näringslivsfrämjande & turism	<a href="#">Länk till bidraget</a>	2024-06-26	Ja
<b>Centers of Vocational Excellence (ERASMUS-EDU-2024-PEX-COVE)</b>	Centres of Vocational Excellence (CoVE)" är ett EU-initiativ som främjar högkvalitativa yrkesfärdigheter för att stödja en innovativ, inkluderande och hållbar ekonomi. Dessa initiativ strävar efter att skapa lokala och internationella nätverk för yrkesexcellens. Genom samarbete med olika intressenter och partners på regional, nationell och internationell nivå arbetar CoVE-initiativen för att säkerställa kvalitativ yrkesutbildning och svara mot arbetsmarknadens behov.	Internationella utbyten, Utbildning & barnomsorg	<a href="#">Länk till bidraget</a>	2024-05-07	Ja

**Förebygga och bekämpa****könsrelaterat våld och våld mot barn (CERV-2024-DAPHNE)**

Denna utlysning från EU, uppdelad i fyra prioriteringar, syftar till att finansiera projekt som kommer att:

Stödja utvecklingen av omfattande åtgärder för att bekämpa könsbaserat våld och driva långsiktiga strukturella förändringar över olika geografiska områden. Skydda och stödja offer och överlevande av könsrelaterat våld, inklusive barn.

Förebygga könsbaserat våld i privata, intimrelationer och online, inklusive åtgärder riktade mot förövare.

Implementera effektiva barnskyddssystem.

Projekten bör sträva efter att skapa bestående förbättringar inom dessa områden genom samarbete och samverkan på lokal, nationell och europeisk nivå.

Demokrati & förvaltning,  
Vård, omsorg & hälsa

[Länk till bidraget](#) 2024-04-24

Ja

**Nätverk av städer (CERV-2024-CITIZENS-TOWN-NT)**

Denna utlysning stöder städers och kommuners projekt för att öka hållbarheten och påverkan. Projekten ska:

Fokusera på tematiska och politikrelaterade områden.

Främja medborgardeltagande inom EU:s demokratiska liv.

Skapa bestående partnerskap.

Öka medvetenheten om mångfald och motverka diskriminering.

Främja förståelse för europeiska minoriteter, såsom romer.

Förbättra informationen om EU-medborgarskapets rättigheter.

Projekten ska fördjupa samarbeten, skapa hållbara nätverk och forma en långsiktig vision för europeisk integration. De bör reflektera över en människocentrerad, framtidsinriktad och konstruktiv berättelse för Europa, särskilt engagera den yngre generationen. Projekten kan baseras på medborgarkonsultationer och syfta till att stärka det demokratiska EU och skapa en gemensam känsla av ansvar för det europeiska projektet. Aktiviteterna kan inkludera workshops, seminarier, konferenser, utbildning, expertmöten, webbseminarier, medvetenhetsskapande aktiviteter och andra evenemang, samt användning av kommunikationsverktyg och sociala medier.

Demokrati & förvaltning,  
Internationella utbyten

[Länk till bidraget](#) 2024-04-18

Nej

<b>Barnets rättigheter och barns delaktighet (CERV-2024-CHILD)</b>	<p>Syftet: Att stödja och främja barns rättigheter, inklusive deras rätt till deltagande, samt att svara på de aktuella behoven och utmaningarna för barn inom EU.</p>			
	<p>Prioriteringar: Fyra huvudområden har identifierats:</p>			
	<p>Barns psykiska hälsa          Införlivande av ett barnrättsperspektiv i åtgärder på nationell och lokal nivå          Barns engagemang och deltagande          Förståelse för demokratiska rättigheter från barndomen          Specifika fokusområden: Särskild uppmärksamhet riktas mot barn med specifika behov och sårbarheter, inklusive de som flytt från den ryska aggressionen mot Ukraina.</p>			
	<p>Förväntade effekter av projektet: Att öka barns medvetenhet om deras rätt till deltagande, göra deltagandemekanismer för barn inkluderande och systematiska, genomföra åtgärder enligt EU:s strategi för barnets rättigheter, förbättra kapacitetsuppbyggnad, utbildning om barns rättigheter och behov, definiera riktlinjer och vägledning, samt förbättra datainsamling.</p>			
	<p>Projekttyper: Projekten kan vara antingen nationella eller transnationella, med en särskild uppmuntran av transnationella projekt.</p>	<p>Demokrati &amp; förvaltning,          Internationella utbyten,          Utbildning &amp; barnomsorg</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-26</p>	<p>Ja</p>
<b>Interreg South Baltic 2021-2027 - småskaliga projekt (omgång 1)</b>	<p>Interreg South Baltic-programmet 2021-2027 är ett multilateralt gränsöverskridande samarbete mellan kustregionerna i fem EU-medlemsstater: Tyskland, Danmark, Sverige, Litauen och Polen. Finansiering kan sökas för projekt med fokus på ekonomisk, miljömässig och social utveckling, natur- och kulturarv samt samarbete mellan olika aktörer i området stöds av programmet som framför allt syftar till att förbättra livskvaliteten för invånarna genom den blå och gröna tillväxten av området. Offentliga organisationer mfl. kan söka projektmedel. Denna utlysningen avser småskaliga projekt och syftar specifikt till att bilda och testa nya partnerskap med involvering av små, nya organisationer, icke-statliga organisationer och lokala aktörer. Samarbete mellan minst två berättigade partner från programområdet från två olika medlemsstater krävs; i första hand stöds multilateralt samarbete mellan tre eller flera berättigade partner från programområdets medlemsstater.</p>	<p>Innovation, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk),          Internationella utbyten,          Miljö &amp; klimat,          Näringslivsfrämjande &amp; turism</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-21</p>	<p>Ja</p>

<b>Kollaborativ intelligens – kombinera det bästa av maskin och människa (HORIZON-CL4-2024-HUMAN-01-07)</b>	<p>Syftet med detta bidrag är att främja samarbete mellan människor och maskiner för att förbättra effektivitet, intuitivitet, fullständighet och andra mätbara mått. Målet är att visa överlägsenheten hos samarbetsbaserade beslut gentemot mänskliga beslut genom hela beslutsprocessen, inklusive bättre täckning av data och kunskapskällor, förbättrad analytisk förmåga och tydlig kommunikation av beslut. Projektet bör involvera både mänskliga aktörer och maskiner för att förbättra samarbete och beslutsfattande. Målgruppen inkluderar forskare, utvecklare och användare av AI-system samt beslutsfattare som använder AI. Bidraget välkomnar forskningsorganisationer, universitet, företag och andra relevanta aktörer inom Europa. Samarbete med experter inom samhällsvetenskap och humaniora, samt med befintliga projekt och europeiska, nationella eller regionala initiativ och finansieringsprogram, är viktigt. Projekten förväntas också delta i öppna innovationsutmaningar och följa standardiseringsprocesser. Det är nödvändigt att inkludera mekanismer för att mäta, visa framsteg och dela resultat med den europeiska forsknings- och utvecklingsgemenskapen. Etiska principer och jämställdhet bör integreras i projekten från tidig utveckling och design.</p>	Digitalisering, automatisering och AI	<a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-19	Nej
<b>Förklarlig och robust AI (HORIZON-CL4-2024-HUMAN-01-06)</b>	<p>Syftet är att förbättra pålitlighet, robusthet och tillgänglighet hos AI-system genom att medvetet hantera deras begränsningar och kunna förklara hur de når sina slutsatser. Målet är att skapa pålitliga, säkra AI-lösningar som ger meningsfulla förklaringar i verkliga situationer. Projektet välkomnar forskare, utvecklare och användare av AI-system som strävar efter att öka pålitligheten och förklarbarheten hos dessa system. Samarbete med samhällsvetenskapliga och humanistiska experter är viktigt för att hantera frågor kring bias. Etiska principer och jämställdhet bör integreras tidigt i projekten. Internationellt samarbete, särskilt med Kanada och Indien, är uppmuntrat för att nå önskade resultat.</p>	Digitalisering, automatisering och AI	<a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-19	Nej

<p><b>Nya paradig och tillvägagångssätt mot AI-drivna robotar – stegvis förändring i funktionalitet inom AI, data och robotikpartnerskap (HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-01-03)</b></p>	<p>Syftet med detta bidrag är att främja utvecklingen av robotar så att de kan utföra icke-upprepande funktionella uppgifter i realistiska miljöer. Detta ska demonstreras inom viktiga högpåverkande sektorer där robotteknik har potential att leverera betydande ekonomiska och/eller samhälleliga fördelar. Bidragen förväntas göra betydande framsteg inom robotfunktioner som navigation, manipulation och interaktion för att uppnå ökad funktionalitet som överträffar befintliga lösningar. Dessutom syftar åtgärden till att förbättra de villkor som möjliggör snabb spridning av robotar inom olika industrier och sektorer samtidigt som de kan interagera naturligt och smidigt för att stödja människor i deras dagliga aktiviteter. Målet är att utveckla robotarnas funktionalitet och förmåga att utföra olika uppgifter i verkliga miljöer. Detta inkluderar förbättrad navigationsförmåga, förmåga till manipulation av objekt i olika storlekar och material, samt effektiv och säker interaktion med människor och andra robotar. Detta kommer att kräva avancerad forskning och tvärvetenskaplig ansats. Målgruppen är forskare och organisationer som arbetar inom området robotik och artificiell intelligens (AI). Bidragssökande förväntas ha relevant kompetens och erfarenhet för att ta itu med de utmaningar som beskrivs i utlysningen. Behöriga aktörer som kan söka detta bidrag inkluderar forskningsinstitut, universitet, företag och andra organisationer som är aktiva inom området robotik och AI. Projekten förväntas också samarbeta med användare och intressenter som kan bidra</p>	<p>Innovation, Digitalisering, automatisering och AI</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-19</p>	<p>Nej</p>
--	---	--	--	------------

**AI-driven datadrift och efterlevnadsteknik (HORIZON-CL4-2024-DATA-01-01)**

Syftet med detta bidrag är att utveckla system, verktyg och teknologier som gör det lättare för företag och den offentliga sektorn att följa befintlig och framtida lagstiftning inom datahantering, inklusive regler såsom GDPR, Data Governance Act, Data Act och Artificial Intelligence Act. Målet är att skapa värde från dataresurser samtidigt som medborgare känner sig trygga med att data-drivna system behandlar dem rättvist, i enlighet med lagar och respekterar deras integritet och andra rättigheter, särskilt när allt mer förflyttas online. Projekten förväntas uppnå följande mål: Underlätta efterlevnad av regler kring datahantering. Mäta och kvantifiera snedvridning (bias) i datamängder, särskilt de som används för utveckling av AI-system. Minska tid till marknad och utvecklingskostnader för efterlevande data-lösningar. Bidra till öppna, pålitliga och federerade gemensamma europeiska datasfärer. Mäta och minska miljöavtrycket av dataoperationer för att stödja EU:s mål om att inte ha nettoutsläpp av växthusgaser till 2050. Målgruppen för detta bidrag är forsknings- och teknikprojekt samt organisationer inom den privata och offentliga sektorn som arbetar med datahantering, särskilt de som strävar efter att uppfylla olika regelverk. Bidragssökande bör ha expertis inom teknik, juridik, affärsverksamhet och samhälle för att hantera de mångfacetterade aspekterna av efterlevnad. Behöriga aktörer som kan ansöka om detta bidrag inkluderar forskningsinstitut, universitet, teknikföretag och andra organisationer som är aktiva inom områden som

Digitalisering, automatisering och AI

[Länk till bidraget](#) 2024-03-19

Nej

<b>Experiment och utbyte av god praxis för värdeskapande (HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-05)</b>	<p>Projekt inom denna EU-utlysning förväntas bidra till värdeskapande och överföring till ekonomi och samhälle genom ökad samverkan och samarbete mellan aktörer inom kunskapsförädling (akademi/forskning; industri/SMEs; offentlig förvaltning/policymakers och samhället/medborgare). Målet är att finna nya lösningar på samhällsliga och ekonomiska utmaningar genom starkare användning och implementering av forskningsresultat, inklusive genom medborgarnas och det civila samhällets delaktighet. Förbättringar av strukturer, strategier, metoder och kompetenser för kunskapsförädling genom hållbara reformer och nya initiativ i linje med ERA Policy Agenda action 7 är också ett mål. För att stärka kanalerna för förädling av kunskap och forskningsresultat, särskilt inom samverkan mellan akademi och samhälle, behövs nya innovativa sätt. Detta innefattar överföring av bästa metoder i kunskapsförädling, speciellt inom 'akademi-industri/SME-länkar' eller 'fyrhjulsdriven innovation', som involverar akademi/forskning; industri/SMEs; offentlig förvaltning/policymakers och samhället/medborgare i ett ekosystemtillvägagångssätt. Förslagen ska adressera åtminstone en av dessa utmaningar och underlätta utbyte av erfarenheter och lärdomar från experiment eller överföring av bästa metoder, utveckla policyrekommendationer och länkar till andra relevanta åtgärder.</p>	<p>Innovation, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk)</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-12</p>	<p>Nej</p>
<b>Interreg North Sea Region 2021-2027 (utlysning 4)</b>	<p>Interreg North Sea Region är ett transnationellt samarbetsprogram mellan sju länder. Det övergripande målet med programmet är att göra Nordsjöregionen till en bättre region att bo och investera i. Programmet har alltsedan det startade haft stort fokus på förbättring av tillgänglighet, skapa hållbara transporter samt miljöutveckling. I Sverige omfattas Värmlands, Västra Götalands, Hallands, Skåne och Kronobergs län. Programmet har fyra prioriteringsområden: Robusta och smarta ekonomier, En grön omställning, Klimatmotståndskraft, och Bättre styrning. På grund av begränsad finansiering som återstår kan endast följande typer av projekt ansöka i utlysning 4: fullständiga ansökningar baserade på intresseanmälningar som godkänts i utlysning 3 prioritet 1 fullständiga ansökningar som kom från godkända intresseanmälningar i utlysning 2 och avslogs i utlysning 3.</p>	<p>Internationella utbyten, Miljö &amp; klimat, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk), Samhällsbyggnad, infrastruktur &amp; transport</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-08</p>	<p>Ja</p>

<p><b>Excellence Hubs (HORIZON-WIDERA-2023-ACCESS-07-01)</b></p>	<p>Excellence hubs (excellensnav) fokuserar på innovation, förbättrar sambanden mellan akademi, näringsliv, regering och samhälle och är grunden för den pan-europeiska innovations-ekosystemet i den nya innovationsagendan för Europa. Dessa nav ska stärka länkarna mellan vetenskap och företagande, samt främja överföringen av kunskap och utvecklingen av entreprenörskunskaper. Projekten ska byggas kring en strategi i linje med regionala smart specialiseringsstrategier och/eller europeiska politiska prioriteringar. Excellence hubs är kompletterande men skiljer sig från andra initiativ som Digital hubs på grund av deras strategiska inriktning och bredd i omfattning.</p>	<p>Innovation</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-07</p>	<p>Nej</p>
<p><b>Gränsöverskridande mediekunskapsprojekt (CREA-CROSS-2024-MEDIALITERACY)</b></p>	<p>I ett snabbt växande digitalt medielandskap fortsätter Europeiska kommissionen att investera i innovativa lösningar för att förbättra mediekompetensen hos alla europeiska medborgare, stödja effektivt gränsöverskridande samarbete och begränsa desinformationens skadliga effekter. Denna inbjudan att lämna förslag till projekt har lanserats under den tvärsektoriella delen av programmet Creative Europe. Bidrag kommer att uppmuntra kunskapsdelning och utbyte om policyer och praxis för mediekunskap för att möjliggöra utvecklingen av innovativa gränsöverskridande mediekunskapsinitiativ och gemenskaper över länder, med hänsyn till aktuellt användarbeteende bland olika åldersgrupper. Ansökningsomgången är öppen för konsortier bestående av minst 3 enheter från minst 3 olika länder som deltar i programmet Creative Europe. Sådana konsortier kan inkludera: vinstdrivande och ideella organisationer (privata eller offentliga); offentliga myndigheter (nationella, regionala, lokala); internationella organisationer; universitet och utbildningsinstitutioner; medieorganisationer; forsknings- och teknikinstitutioner; teknikleverantörer. Finansierade projekt förväntas resultera i: paneuropeiska konsortier som skalar upp bästa praxis över nationella, kulturella och språkliga gränser, och utvecklar och uppskalar verktyg och åtgärder för mediekunskap för att säkerställa överföring av sådan praxis till största möjliga publik, som täcker olika typer av medier; forum för utbyte av bästa praxis kring</p>	<p>Demokrati &amp; förvaltning, Internationella utbyten</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-07</p>	<p>Ja</p>



<p><b>Europeiska nätverk av kulturella och kreativa organisationer (CREA-CULT-2024-NET)</b></p>	<p>Denna EU-åtgärd syftar till att stärka kapaciteten hos europeiska kulturella och kreativa sektorer för att möta gemensamma utmaningar och främja talanger, innovation, tillväxt och jobbskapande. Stödet riktas mot projekt som genomförs av representativa, multinationella, medlemsbaserade nätverk av europeiska kulturella organisationer, som täcker ett brett spektrum av länder som deltar i Creative Europe. Nätverken ska ha en gemensam mission, styrningsregler och medlemsrättigheter och skyldigheter. Prioriteringar för förslagen inkluderar att stärka kultur- och kreativsektorns roll i samhället, främja kulturell deltagande, kultur för planeten, kulturella samarbeten och digital transformation. Förslagen bör omfatta lämpliga aktiviteter som stärker kapaciteten hos organisationer och professionella inom kulturella och kreativa sektorer, strukturerade i arbetspaket som korrelerar med de specifika prioriteringarna. Förväntad påverkan inkluderar stöd till cirka 30 nätverksprojekt som omfattar ett brett spektrum av kulturella och kreativa sektorer, bidra kollektivt till utformningen av kulturpolitik i Europa och bygga ett "nätverk av nätverk" som har en strukturerande effekt på Europas kulturella och kreativa sektorer. Utvärderingskommittén kommer att säkerställa att portföljen av utvalda projekt är mångsidig och respekterar en balans både geografiskt och mellan olika kulturella och kreativa sektorer.</p>	<p>Kultur &amp; fritid, Internationella utbyten</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-07</p>	<p>Ja</p>
<p><b>European Youth Together (ERASMUS-YOUTH-2024-YOUTH-TOG)</b></p>	<p>European Youth Together-projekt syftar till att skapa nätverk som främjar regionala partnerskap, vilket gör det möjligt för ungdomar över hela Europa att starta gemensamma projekt, organisera utbyten och främja utbildningar (t.ex. för ungdomsledare) genom både fysiska aktiviteter och onlineaktiviteter. Utlysningen stödjer transnationella partnerskap för ungdomsorganisationer från gräsrotsnivå till storskaliga partnerskap, som syftar till att förstärka den europeiska dimensionen av deras verksamhet, inklusive hur man kan leva bättre tillsammans. Utlysningen riktar sig till organisationer som är icke-statliga (icke vinstdrivande) och offentliga organ (tex. kommuner), som föreslår projekt med kapacitet att mobilisera ungdomar i partnerskap som täcker olika länder och regioner inom EU:s länder och tredjeländer som är associerade till programmet.</p>	<p>Internationella utbyten, Utbildning &amp; barnomsorg</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-07</p>	<p>Ja</p>

<b>Capacity Building in the field of Youth (ERASMUS YOUTH-2024-CB)</b>	<p>Kapacitetsbyggande projekt är internationella samarbetsprojekt baserade på multilaterala partnerskap mellan organisationer verksamma inom ungdomsområdet. De siktar på att stödja det internationella samarbetet och den politiska dialogen inom området ungdomar och icke-formellt lärande, som en drivkraft för hållbar socioekonomisk utveckling och ungdomsorganisationers och ungas välbefinnande. Offentliga myndigheter på lokal, regional eller nationell nivå samt icke-statliga organisationer (inklusive europeiska ungdomsorganisationer och nationella ungdomsråd) inom ungdomsområdet kan söka stöd för projekt. Kapacitetsbyggande projekt är transnationella och ska involvera minst 1 organisation från 2 olika EU-medlemsstater och/eller tredjeländer som är associerade till programmet och 2 organisationer från minst ett berättigat tredjeland som inte är associerat till programmet.</p>	<p>Internationella utbyten</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-06</p>	<p>Ja</p>
<b>Interreg Aurora 2021-2027 (omgång 4)</b>	<p>Interreg Aurora möjliggör nytt och spännande gränsöverskridande samarbete i de nordligaste delarna av Europa och Sápmi. Interreg Aurora-programmet har en unik funktion, programmet är integrerat med Sápmi och urbefolkningen samer. Det övergripande målet för Interreg Aurora-programmet 2021-2027 är att uppmuntra gränsöverskridande samverkan och därigenom stärka programområdets konkurrenskraft, hållbarhet och attraktionskraft genom social integration, digitalisering och grön omställning. I denna utlysning tas ansökningar emot inom samtliga programprioriteringar och underliggande särskilda mål. Programprioriteringarna är: Smart och hållbar tillväxtGrön och hållbar omställningUtbildning, kultur och hållbar turismBättre och mer hållbart gränsöverskridande samarbete</p>	<p>Internationella utbyten, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk), Kultur &amp; fritid, Utbildning &amp; barnomsorg</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a> 2024-03-05</p>	<p>Ja</p>
<b>LEADER (Lokalt ledd utveckling) 2023</b>	<p>Lokalt ledd utveckling genom leadermetoden är ett projektstöd med finansiering från de europeiska struktur- och investeringsfonderna. Kommuner m.fl. kan söka projektstöd inom lokalt ledd utveckling för att främja utvecklingen i sitt leaderområde. Lokalt ledd utveckling genom leadermetoden innebär att kunna engagera sig i utvecklingen av sin bygd och kunna få stöd för sina utvecklingsprojekt. Det kan vara både på landsbygden och i staden. I Sverige finns olika LEADER-områden. Det finns två typer av stöd som kommuner kan ansöka om, stöd för att genomföra projekt samt stöd till samarbete med andra områden</p>	<p>Samhällsbyggnad, infrastruktur &amp; transport, Näringslivsfrämjande &amp; turism, Miljö &amp; klimat</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a></p>	<p>Nej</p>

<b>Demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatsutveckling 2023</b>	Europarådet arbetar i huvudsak med att främja demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatsutveckling, och bidrag kan sökas för projekt inom dessa områdena. Bidragstilldelningsförfarandet i Europarådet bygger på principerna om transparens, icke-retroaktivitet, icke-kumulativa tilldelningar, icke-vinstdrivande, medfinansiering och icke-diskriminering.	Internationella utbyten	<a href="#">Länk till bidraget</a>	Ja
<b>Kulturella solidaritetsprojekt för Ukraina 2023</b>	Culture of Solidarity Fund stödjer kulturella initiativ som, mitt i oro och kris, förstärker den europeiska solidariteten och idén om Europa som ett delat offentligt rum. Denna utlysning är öppen för kulturella nödförfrågningar och gemensamma europeiska åtgärder för att stå med Ukraina. Specifikt stöds europeiska kulturinitiativ inom följande områden: desinformation, propagandafilterbubblor, falska nyheter, pågående krigs-"infodemi" genom att stödja oberoende, alternativa och pålitliga (digitala) medierindivider som flyr sina hem och söker skydd i Ukraina eller i exil genom att tillhandahålla säkra kulturella utrymmensplitringskrafter genom att investera i konstnärliga och kulturella uttryck som står emot konfliktens hårda realiteter och agerar för en fredlig framtid för Ukraina och Europa	Kultur & fritid, Internationella utbyten	<a href="#">Länk till bidraget</a>	Nej
<b>Små och stora projekt inom innovation, klimat och infrastruktur 2023</b>	Europeiska centralbanken ger ekonomiskt stöd till sektorer som avsevärt bidrar till tillväxt, sysselsättning, regional sammanhållning och miljömässig hållbarhet i Europa, och det ekonomiska stödet hjälper till att finansiera stora och små investeringsprojekt som stöder EU: s politiska mål. Lokala myndigheter som kommuner kan ta del av det ekonomiska stödet.	Samhällsbyggnad, infrastruktur & transport, Innovation, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk)	<a href="#">Länk till bidraget</a>	Ja
<b>Interreg Aurora 2021-2027 - småskaliga projekt 2023</b>	Interreg Aurora möjliggör nytt och spännande gränsöverskridande samarbete i de nordligaste delarna av Europa och Sápmi. Interreg Aurora-programmet har en unik funktion, programmet är integrerat med Sápmi och urbefolkningen samer. Det övergripande målet för Interreg Aurora-programmet 2021-2027 är att uppmuntra gränsöverskridande samverkan och därigenom stärka programområdets konkurrenskraft, hållbarhet och attraktionskraft genom social integration, digitalisering och grön omställning. I denna utlysning tas ansökningar emot inom samtliga programprioriteringar och underliggande särskilda mål. Programprioriteringarna är: Smart och hållbar tillväxt Grön och hållbar omställning Utbildning, kultur och hållbar turism Bättre och mer hållbart gränsöverskridande samarbete Ansökningar om småskaliga projekt tas emot och behandlas löpande under året.	Internationella utbyten, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk), Kultur & fritid, Utbildning & barnomsorg	<a href="#">Länk till bidraget</a>	Ja

<b>Interreg Europe 2021-2027 (omgång 3)</b>	<p>Interreg Europe är ett interregionalt samarbetsprogram som hjälper lokala, regionala och nationella myndigheter i hela Europa att utveckla och leverera bättre politik genom att skapa miljöer och möjligheter för att dela lösningar på regionala utvecklingsfrågor. Europeiska unionen strävar efter att minska skillnaderna i utvecklingsnivåer, tillväxt och livskvalitet i och mellan Europas regioner och programmet ska bidra till detta mål. Programmet medfinansierar projekt inom följande områden: Smartare Europa Grönare Europa Mer uppkopplat Europa Mer socialt Europa Europa närmare medborgarna Bättre regional styrning</p>	<p>Miljö &amp; klimat, Digitalisering, automatisering och AI, Internationella utbyten, Innovation</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a></p>	<p>Ja</p>
<b>Interreg Central Baltic 2021-2027 (omgång 4)</b>	<p>Europeiskt territoriellt samarbete, även kallat Interreg (Europeiska regionala utvecklingsfonden), handlar om att utveckla samarbetet över nationsgränserna. Syftet är att uppmuntra städer och regioner från olika medlemsstater att arbeta tillsammans och lära av varandra genom gemensamma program, projekt och nätverk, och lösa lösa gemensamma utmaningar tillsammans och över gränserna. Finansierade projekt ska bedrivas inom programmet sju områden, bl.a. Gemensamma lösningar för cirkulär ekonomi, Förbättrad kust- och marin miljö, Minskade CO2-utsläpp, Förbättrade offentliga tjänster och service till medborgarna.</p>	<p>Internationella utbyten, Hållbar utveckling (social, ekonomisk, ekologisk)</p>	<p><a href="#">Länk till bidraget</a></p>	<p>Ja</p>